
1 
 

 

PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-796 

Prot. n. 375/A38 Barletta, 04/02/2019 
 
OGGETTO:  Programma Operativo Nazionale - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero  
  logico e computazionale e delle creatività digitale e delle competenze di   
  “Cittadinanza digitale”, prot. n. 2669 del 03/03/2017.  
   Pubblicazione graduatorie provvisorie. 
    PON  10.2.2A -FSEPON-PU-2018-796. - CUP I97I17000750007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 FSE PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo 
sviluppo del pensiero logico e computazionale e delle creatività digitale e delle 
competenze di “Cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE), Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2.A “Competenze di 
base”; 

VISTO il Piano codice n° 37620 inoltrato in data 16/05/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/27757 del 24/10/2018 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. “ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” - 
Asse I – Istruzione - FSE – Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base. 
Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota USR Puglia prot. AOODRPU/32324 del 29/10/2018 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale -  "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. “Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” - 
Asse I – Istruzione - FSE – Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base. 
Autorizzazione progetti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante  istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3523/A38 del 30/11/2018 con cui si  



2 
 

recepisce l’assunzione al Programma Annuale 2018 del Progetto finanziato dal Fondo 
Sociale Europeo  codice  10.2.2A - FSEPON-PU-2018-796; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.52 del 24/02/2017, con la quale è stata  approvata 
l’adesione all’avviso prot. n. 2669 del 03/03/2017 - Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e delle creatività digitale e delle competenze di 
“Cittadinanza digitale”, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 10/04/2017, con la quale è stata  approvata 
l’adesione all’avviso prot. n. 2669 del 03/03/2017 -  Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e delle creatività digitale e delle competenze di 
“Cittadinanza digitale”, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. A00DGEFID0034815 del 02/08/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 188/A38 del 18/01/2019 per la selezione di esperti esterni per 
i moduli formativi del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-796; 

VISTE le candidature pervenute;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione dei curricula, prot.n.374/A38 del 
04/02/2019; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti  relativi ai seguenti moduli formativi: 

 Una scuola 3.0 

 Promossi sul web 

 Cittadinanza digitale 

 Un mouse nello zaino 

Candidati Punteggio 

1 GISMUNDI   Savino 40,00 

2 ZENGA Gerardo 30,00 

Avverso dette graduatorie provvisorie è ammesso ricorso, da indirizzare al Dirigente Scolastico 

della Direzione Didattica in epigrafe, entro le ore 12.00 del giorno 19/02/2019. 

Trascorso tale termine, in assenza di reclami le graduatorie provvisorie saranno dichiarate 

definitive. 

Diversamente esaminati i ricorsi, saranno pubblicate sul sito internet www.scuolafraggianni.gov.it, 

le graduatorie definitive. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
       (documento firmato digitalmente) 


		2019-02-04T16:29:48+0100




